COPIA PER ALBO

COMUNE DI PARTINICO

PROVINCIA DI PALERMO

LR A

Lavori di manutenzione straordinaria
dell’immobile destinato a servizi sociali di Via Mario
OGGETTO Mancuso. .CIG: 69329.7031.)5?._ o . -
Approvazione schema di ripartizione incentivo art.
113 D.Lgs. n. 50/06 e s.m.i. ed impegno saldo
spettanze.

Responsabile del Settore: Ing. Gallo Giuseppe |

Responsabile del Procedimento: ing. Armando Piscitello

Ufficio Proponente: Ufficio Gare, progettazione e Cantieri di Lavoro.

TRASMESSA ALLALBOTL 2P Db - ol ——-

Settore n° 6
ATTOn® A26

pet 19 G 218




IL Responsabile del procedimento di cui all’art.5 della L.R. 30.04.1991 n.10 ai sensi dell’art. 2 della{:o
medesima legge propone I’adozione della seguente proposta di determinazione, di cui attesta la regolarita
del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.

PREMESSO:

Che con determinazione del Responsabile del Settore n® 06 n. 118 del 19/12/2016, veniva nominato
Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dell’intervento in oggetto 1’ing. Armando
Piscitello in servizio presso il Settore LL.PP. e Servizi Ambientali;

che con deliberazione della G.M. n. 218 del 29/12/2016, veniva approvato il progetto esecutivo dei
lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile destinato a servizi sociali di Via Mario Mancuso,

ner imnarta comnlecciva di € S50 0NN NN nan il ceonente anadra eacanomico di eneca:
per-i=importo-complessivo-ai-—oU.00U:00-con-ti-seguente-quadro-economIco-al-Spesa.—

A) lavorazioni e forniture €. 45.023,18
di cui non soggetti a ribasso:
al) per oneri sicurezza inclusi nei lavori: €. 2.860,76;

totale lavorazioni e forniture soggette a ribasso € 42.162,42
B) somme a disposizione del’ Amministrazione

bl)LV.A. (10%diA) € 450232
b2) incentivo art. 113 D.lgs 50/16 € 346,68
b3) contributo ANAC per gara € 30,00
b4) oneri accesso in discarica € 97.82
SOMMANO A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €. 4.976,82
Importo complessivo del progetto €. 50.000,00

Che con determinazione Reg. n° 142 del 29/12/2016, il responsabile del Settore LL.PP. e Servizi
Ambientali del Comune di Partinico autorizzava a contrarre per |’affidamento mediante procedura
aperta dei lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile destinato a servizi sociali di via Mario
Mancuso;

Che con determinazione Reg. n° 592 del 02/05/2017, il responsabile del Settore LL.PP. e Servizi
Ambientali del Comune di Partinico, approvava il seguente quadro economico di spesa post gara, dei
lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile destinato a servizi sociali di via Mario Mancuso:

A) lavorazioni e forniture (importo contrattuale) €. 35.734,46
di cui per oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 2.860,76

totale lavorazioni e forniture gia soggette a ribasso: € 32.873,70
somme a disposizione del’Amministrazione

bl)LV.A. (10%di A) € 357345
b2) incentivo art. 113 D.lgs 50/16 € 346,68
b3) contributo ANAC per gara € 30,00
b4) oneri accesso in discarica € 97,82
b35) ribasso di gara piu LV A. € 10.217.59
SOMMANO A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €. 14.265.54
Importo complessivo del progetto €. 50.000,00

che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Municipale n° 27 del
31/01/2018, I’Amministrazione Comunale prendeva atto del quadro economico di spesa previsto
dalla suddetta perizia di variante ed autorizzava I’utilizzo di tutto il ribasso di gara disponibile e
della relativa [VA, pari ad €. 8.341,85, necessario a far fronte alle maggiori spese, che attualmente
trovano copertura al cap. 3150 “manutenzione straordinaria edifici scolastici e comunali”’, Missione
4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 2, del bilancio comunale 2017,

- che con determinazione del responsabile del Settore LL.PP. e Servizi Ambientali R.G. n. 151 del

08/02/2018 veniva autorizzata ai sensi dell’art. 106 comma 1 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i. la variante,
al contratto di appalto in corso di validita rep. n. 7220 del 24/08/2017, dei lavori di manutenzione
straordinaria dell’immobile destinato a servizi sociali di via Mario Mancuso, per il nuovo importo
contrattuale di € 41.087,92 al netto del ribasso d’asta del 22,0308% oneri di sicurezza compresi,
comunque entro i limiti del finanziamento originario di € 50.000,00, quindi senza alcun onere



1)

2)

3)

integrativo rispetto alle somme stanziate dall’Amministrazione Comunale, ed approvata la perizia
di variante redatta dal D.LL. con il seguente quadro economico di spesa;

A) Per lavori al netto del ribasso d’asta € 41.087,92
comprensivi di oneri di sicurezza pari a € 2.860,76
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne

- per IVA al 10% sui lavori al netto 4.108,79

€

- per incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 € 346,68
- verifiche CPTA € 1.875,74
- oneri di accesso in discarica € 97,82
- per pubblicita gara € 30,00
- servizi tecnici ed attivazione utenze - € 245305
Sommano a disposizione dell’amministrazione € 8.912.08

TOTALE PERIZIA VARIANTE € 50.000,00

CONSIDERATO:
- che i lavori sono stati ultimati in data 11/04/2018 e che in data 07/05/2018 il Direttore dei Lavori ha
emesso il Certificato di Regolare esecuzione degli stessi;
- che si pud procedere all’impegno e successiva liquidazione del saldo delle spettanze relative
all’incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come previsto dall’art. 7 del

regolamento di ripartizione approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 308 del
02/12/2003;

- che la copertura finanziaria delle suddette spese & prevista nel quadro economico di spesa del
progetto dei lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile destinato a servizi sociali di via
Mario Mancuso;

VISTO il regolamento per I’attribuzione e la ripartizione del fondo di cui all’art. 18 della legge n. 109/94 ¢
successive modificazioni (art. 113, comma 7 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.), approvato con deliberazione di
G.M. n. 308 del 02/12/2003;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 € s.m.i.
VISTO il D. Lgs. n. 267/00;

VISTO il regolamento dei contratti del Comune di Partinico;

PROPONE al Responsabile del Settore LL.PP. e Servizi Ambientali la seguente
Determinazione

Approvare I’allegato schema di distribuzione del fondo incentivante, redatto dal R.U.P. in funzione
delle attivita effettivamente svolte dai tecnici e dai collaboratori incaricati, ed in conformita alle
previsioni del regolamento approvato con deliberazione di G.M. n. 308 del 02/12/2003;

Dare atto che il predetto schema di distribuzione del fondo incentivante tiene conto della riduzione
del 20% dell’incentivo operata dalle previsioni di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 € s.m.i., ed in
particolare, non contempla la quota per il gruppo di progettazione (non prevista dall’art. 113), ne
quella del Direttore dei Lavori e del Collaudatore in quanto espletata da personale tecnico con
posizione (Responsabile del Settore) equiparata alla dirigenza;

Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di prelevare la somma complessiva di euro 277,34 dal cap.
3150 “manutenzione straordinaria edifici scolastici e comunali”, Missione 4, Programma 2, Titolo
2, Macroaggregato 2, del bilancio 2016, dal sub. imp. 3636.2 relativo alla voce “incentivo art. 92
D.Lgs 163/2006™ del quadro economico della perizia di variante delle opere in oggetto, approvata
con determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. e Servizi ambientali R.G. n. 151 del
08/02/2018, ed emettere mandato di pagamento a favore dello stesso Ente con reversale di
accertamento al cap. 767 del bilancio 2018, Tit. 3, catg. 5;



4)

)
6)

Impegnare la somma complessiva di euro 260,54 (al netto L.R.A.P.) al Cap. 276 del bilancio 2018, 5 \3
cod. mecc. 1.01.06.01, a favore dei seguenti dipendenti comunali e per le corrispondenti somme,g \Tf
quale incentivo art. 113 comma 3 del D.Lgs. n. 50/16 € s.m.i.: Y«

- Ing. Armando Piscitello: euro 260,54 per saldo spettanze R.U.P. e quota collaborazione, e
comprensivo degli oneri riflessi (CIPDEL ed INAIL), ex art. 3, comma 11 del regolamento
approvato con deliberazione di G.M. n. 308 del 02/12/2003;

Impegnare la somma complessiva di euro 16,80, quale quota I.LR.A.P. al Cap. 22 del bilancio 2018;

Dare atto che con successivo provvedimento amministrativo si procedera alla proposta di
liquidazione delle predette somme.

Partinico, li 08/06/2018

ESAMINATA la proposta del responsabile del Procedimento, i cui provvedimenti si intendono
ripetuti e trascritti, e che assumono motivazione del presente provvedimento;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali);

- I’art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 (norme sull’Ordinamento degli Enti Locali);

- gliartt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplinano sugli atti gestionali per gli impegni di
spesa e per le liquidazioni;

- Tart.107 del D.to L.gs. n. 267 del 18/08/2000 « T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali”

- L'art. 51 della Legge 142/90, modificato dall'art. 6 della legge 127/97 e I’art. 3, comma 2, del
D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei Responsabili di Settore;

- L'art. 19 del vigente regolamento organico del Comune di Partinico avente per oggetto le
attribuzioni dei Responsabili del Settore;

- La determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco n. 02 del 29/06/2017,
che designava I’ing. Giuseppe Gallo, quale Responsabile del Settore LL.PP. e Servizi
Ambientali.

DETERMINA

Fare propria la superiore proposta che qui si intende ripetuta e trascritta.

Partinico, li
Servizi Ambientali
llo



‘OpNE|j0o @ LOAEB| auoIZali( Ip OlZIAIaS
|1 12d oAnuasu; opapald |ap auoizipedu m__muc aienusl ond Uou $ BLIWIOD [9p ISUSS e (ajeizuabuip eoyjenb uoo sjeuosiad e ojeledinba Ipuinb) aionag |op s|igesuodsay Ip ejjenb
u ojjes Buy,| ‘ajoul ‘LoAe| 19p Beb Ip 8sBeq B opodwl|iap %g |e ed ejonbljejep %08IIE aJipedl BP OAUSDUL| OUODNPU “I'W'S @ 90/0S $B7° 8P € Bwwod gL | ‘Le|jap luoisiraid 9| 'g'N

N_‘_MNG Sy'v0lL mw.N.._\nr NMdNN 0lns ouewwios
Ly'pL ¥8'ZR3 gz'l6 Wyl zo‘oe 1882 108l
_ o :
v OT13LIOSId v OT13LI0SId (V) 1P %2 (V) 1P %S (W) 1P %t (W) 1P %5'Z| 'V O113LI0SId lio}eloqe||od
1882 1882 .
110}epNE||02
| (%) 1P %b 9 011V Hojepne|
_ eres (W) 1 Nov w._m BAIJNOSSD
V)P %S v ase} Ul BZZalnoIs
o U 210}eUIpIo0d
o
3 ‘ (]
o | 98 98 . 1IOAB|
3 | (V) 1P %Zh 9 0TIvo lop al04elp
T [AA %4 A v_wuo? E2Z81N0IS I
m., V) 1P %9 oueld aionepal
3
g _ €L'zse ‘98 90801 €95
3 (V) 1P %21 (V) 1P %51 (V) 1P %8 suoizepaboud
M A 9 0TIvVO Ip oddniB
o
N,
@] T .
2 50'06 50'06
m ; 60°081 60°08} (V) IP %ST v O1131108Id ‘d'nyd
o 'V O113LI10SId 'V OT13LI0SId
‘ Olj3Hostd “bul oueyjijodeN oue}ljodeN ouejljodeN
, 2 ouejljodeN ) .
) woab woab woab
o.ns 0INE %0G [B LB OWOO0B | oy | WOSD 1 (o62) | i (%se) | i (%0) mebBos Ise)
op|es opnegjjoo odop oluaweplye odop n_ossw mwommv enynosse eAqUYEP areuILIEId
pRe(| auoizepsbouid | suoizepsboid | suoizepysboid
auol|zezzijeal
9v"006 184022 Coul 8T'ST0°SH
('s'0 osaidiuod IP %08) “Jipow 'S’ osaidwod ,O0Snouejp OB\ BIA IP
2in}iulo} 8 1uoizeloAe| opodull %00'Z) 02IWOouoId '0ons @ 90/0S ainjuioy -
oina *ou| ospenb [au ejsinaid “JIpolu "0oNs @ 91/0G omd ()  u-sb1g o oo | JEROS KIMSS B OJEUSOP Sliqowiijiep
‘u-sb7'q ‘'z D €11 "We oAljuadul Jad BwIWOS € DELL oina ouodu elleuipJioel}s suoizusinuew Ip LIOAE]|,

"B OAlJUSUI




€96.3 0005 leLsi> Bs9r> |c0r3 5095 |11 16)3 ve1l25 |6l oY %0000 %6L6L %0058 %008'€Z OpUBWIY O][@11251d
11398305
%VLE VE %019'L %P0v'0 %005'8 %008'EZ BISHIBJJUOD OAljeJiSIUILUIWY
%688 L %0191 %6.6'. %0058 %008'62 EISTIEIUGD 0Ol
I Yb0LZE %0000 %000 %0058 %008'62 516N Ip OATEASIIILLY
%6.2.00 %000°0 %6162 %0058 %008°€2 010Ny 1p 0OILY3Y
vl (oubadwt) Tw's 3 91/0S
omsow | sant | wni | aval | 1aaaip | dvEloeu | Esnauiomdl sbracL ajeio} SN VNI vl 13adI0 onesjuod eifojodn
o e |2 0AUSOUI | 0AUSDUI opodw | HE oAU : :
: opoduwi opoduwi

dvdl 31SS3141Y I43NO 0109V




SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SITUAZIONE CONTABILE

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91 attesta che il presente impegno ¢& stato annotato al numero
di seguito riportato ;

| M e _&’ ATTO n° £

,,,,, n/\h oW}

) 1 Z,_/llcap 3iSO codice — bilancio_____importo €. 2 # t SU |
n° 39 cap. 26 L codice bilancio 29/& importo €. Q 99 L,

o n°499 cap/F £ codice bilancio (¢ _importo €.22% 3 L,

Rrenetaz-Elo impegno n°{SgDcap.9 24 codicediod.ieibilancio ¢ { importo €. 2 £ S
Prenetaz. Elo impegno n°f S/ cap. 22 codiceo/pf io2bilancio ¢ | importo €. é/ 0

Peenetaz—F/o-Hmpegno
QCCERTA AL .
PREVE RS .
renotaz—E/o-tmpegn

Prenotaz. E/o impegno n° cap. codice bilancio importo €.
Prenotaz. E/o impegno n° cap. codice bilancio importo €.
Prenotaz. E/o impegno n° cap. codice bilancio importo €.

Visto di regolarita contabile sull’impegno di spesa sopra descritto e di copertura finanziaria.

Partinico li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Dott. Giuseppe Misuraca

FTJ Il Responsabile del Settore
‘ Economico Finanziario
Dott. Giuseppe Misuraca




COMUNE DI PARTINICO

PROVINCIA DI PALERMO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente atto viene pubblicato il giorno all'Albo Pretorio ove
rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

I1 Responsabile Albo Pretorio

"I SEGRETARIO GENERALE
(D.ssa Antonella Spataro)




